



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่  
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ภายในหมู่บ้านเตย หมู่ที่ ๑ จำนวน ๒ สาย  
ได้แก่ สายสำนักสงฆ์บ้านนางเหริญ (สายใน) และสายทางเข้าบ้านโนนเสวไปนานายอุดม ประสมไก่อ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการก่อสร้างถนนหินคลุก ภายในหมู่บ้านเตย หมู่ที่ ๑ จำนวน ๒ สาย สายสำนักสงฆ์บ้านนางเหริญ (สายใน) และสายทางเข้าบ้านโนนเสวไปนานายอุดม ประสมไก่อ ตามปริมาณงานคือ ก่อสร้างถนนหินคลุก ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑,๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรโดยดำเนินการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด

เพื่อให้การดำเนินการจัดหาพัสดุเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกององค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่อนุมัติราคากลางงานก่อสร้างเป็นเงิน ๖๕๗,๘๔๔.๖๙ บาท ( หกแสนห้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบสี่บาทหกสิบเก้าสตางค์ ) เพื่อใช้เป็นฐานราคากลางในการจัดหาพัสดุต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นางสุกันยา พุ่งพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก ภายในหมู่บ้านเตย หมู่ที่ ๑ จำนวน ๒ สาย ได้แก่ สายสำนักสงฆ์บ้านนางเหนือ(สายใน)และสายทางเข้าบ้านโนนเสวไปนานายอุดม ประสมไก่อ

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๒,๐๐๐.- บาท ( หกแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน )

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑,๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๕๗,๘๔๔.๖๙ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ เอกสารประกอบคำนวณราคากลาง	จำนวน ๑ ชุด มี ๑๖ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๓ ราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	จำนวน ๑ ชุด มี ๑ แผ่น
๖.๔ รูปแบบรายการงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ ชุด มี ๕ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมโชค อยู่สุข	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายวินัย คล่องใจ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายสายัณห์ ประกอบผล	เป็นกรรมการ

สรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเตย หมู่ที่ 1

1.สายสำนักสงฆ์บ้านนางเจริญ (สายใน) 2.สายทางเข้าบ้านโนนแสวไปนายนายอุดมประสมไก่อ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ 05 / 2565

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2565 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	481,255.74	1.3607	654,844.69	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรฯ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			657,844.69	
สรุป	ราคากลาง			657,844.69	

ตัวอักษร (ทดแทนทำหมินเจ็ดพันแปดร้อยสี่สิบสี่บาทหกสิบเก้าสตางค์)

พื้นที่ถนนหินคลุก 3,000.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคา 219.28 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบพิจารณาแล้ว

จึงลงมติเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายสมโชค อยู่สุข )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายวินัย คล่องใจ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสายัณห์ ประกอบผล )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**แบบสรุปประมาณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านเตย หมู่ที่ 1  
 ปริมาณงาน กว้าง 2.50 ม. ยาว 1,200.00 ม. หนา 0.15 ม.  
 ดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่กำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเตย หมู่ที่ 1  
 1.สายสำนักสงฆ์บ้านนางเจริญ (สายใน) 2.สายทางเข้าบ้านโนนแสวไปนายนายอุดมประสมโก้

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกระเบื้องใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ อบต.กระเบื้องใหญ่ 05 / 2565

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 5 เมษายน 2565 ราคาน้ำมัน 30.21 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง 1.1 งานวัสดุรองใต้พื้นทาง - งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม.(พื้นชั้นทางหินคลุก/กรวดไม่) - งานดินถม	ตร.ม. ลบ.ม.						
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง 2.1 งานพื้นทาง - งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	504.00	954.87	481,255.74	1.3607	1,299.30	654,844.69
3	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
<b>TOTAL</b>								<b>654,844.69</b>

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานก่อสร้างทาง

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

	=	654,844.69
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	657,844.69
<b>ราคากลาง</b>	=	<b>657,844.69</b>

ขนาดหรือเนื้อที่ 3,000.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา 219.28 บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายวินัย คล่องใจ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน